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Odeszli od nas w 2024 roku

1 Listopada 2024

Dzisiaj, 1 listopada odwiedzamy groby i wspominamy osoby, które odeszły
od nas. W tym roku pożegnaliśmy kilkoro znanych bytomian oraz osób
związanych z naszym miastem. Wśród nich są artyści, sportowcy, działacze
społeczni, pasjonaci, a także osoby działające na rzecz niepełnosprawnych.
Znani, doceniani i lubiani. Poświęćcie krótką chwilę na to, by wspomnieć ich
razem z nami.



Wśród znanych bytomian lub osób związanych z naszym miastem w 2024 roku
odeszli od nas między innymi:

dr n. med. Iwona Świętochowska – pediatra, adiunkt, wieloletni pracownik III
Katedry i Kliniki Pediatrii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, a
także pracownik Szpitala Miejskiego nr 1 w Bytomiu, Kliniki Pediatrii Śląskiej
Akademii Medycznej w Bytomiu oraz aktywna działaczka NSZZ „Solidarność”
przy Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach oraz przewodniczącą NSZZ
„Solidarność” przy Klinice Pediatrycznej w Bytomiu;

Julian Rakoczy – doskonale znany wszystkim osobom związanym ze światem



śląskiej piłki nożnej, ale przede wszystkim z działalnością Podokręgu Bytom, z
którym współpracował ponad 60 lat. Przez długie lata był sędzią piłkarskim. Po
zakończeniu przygody z „gwizdkiem” zajął się działalnością sędziowską w
Podokręgu Bytom, zostając przewodniczącym Kolegium Sędziowskiego. Przez
25 lat był również Członkiem Zarządu Podokręgu Bytom. Bliska Julianowi
Rakoczemu przez całe życie była również Polonia Bytom. W Polonii pracował
jako kierownik drugiej drużyny, zostając później kierownikiem sekcji piłki
nożnej;

Jerzy Radecki – wieloletni zawodnik Polonii Bytom, który w latach 70-tych był
jedną z kluczowych postaci bytomskiego klubu. To właśnie Polonia była jego
pierwszym klubem, któremu jak się później okazało poświęcił znaczną część
swojej piłkarskiej kariery. Grający na pozycji napastnika Radecki występował w
Polonii Bytom w latach 1966-1976. Po późniejszym, trzyletnim okresie gry w
Górniku Zabrze wyjechał do Austrii. Tam reprezentował barwy takich klubów
jak Vorwarts Steyr, ASK Salzburg, USC Seitenstetten czy ASK Amstetten.
Karierę zawodniczą zakończył w 1992 roku. W Ekstraklasie w barwach Polonii
Bytom zadebiutował w 1966 roku. Przez dziesięć lat gry w zespole Królowej
Śląska wystąpił w 201. meczach ligowych, w których zdobył 35 goli, dochodząc
w sezonie 1972/1973 ze swoim zespołem do finału Pucharu Polski, który
zakończył się dla Niebiesko-Czerwonych, przegraną w serii rzutów karnych z
Legią Warszawa;

Teresa Duda – pełniąca od 1971 roku przez pięć lat funkcję wiceprezydenta
Bytomia. W naszym mieście Teresa Duda pełniła również m.in. funkcję
kierownika Szkoły Podstawowej nr 46 w Bytomiu oraz kierownika Wydziału
Organizacyjnego, Prawnego i Kadr Urzędu Miejskiego w Bytomiu w latach
1984-1985;

Władysław Kłoczko – legenda Polonii Bytom. Z klubem związany był od połowy
lat 50. Przez dekady był trenerem piłkarskim, łowcą talentów, działaczem.
Kłoczko urodził się 1 października 1926 roku we Lwowie. Jak wielu lwowiaków
trafił później do Bytomia, gdzie przez dekady pracował jako działacz i trener
piłkarskich grup młodzieżowych. Od połowy lat 50. minionego wieku związany z
bytomskim klubem. Był pierwszym kierownikiem hokejowej drużyny bytomian.
Przez kolejne cztery dekady – trener trampkarzy w sekcji piłkarskiej
niebiesko–czerwonych, a także bytomski „łowca talentów”, który na



bytomskich placach, podwórkach i ulicach odkrył wielu późniejszych ligowców;

Paweł Sołtysek – komendant Hufca Bytom w latach 1997 – 2007, a od 2007
roku nieprzerwanie Kwatermistrz Hufca. Druh Paweł Sołtysek był wieloletnim
Komendantem Hufca Bytom, a także członkiem komendy i Komendantem
Ośrodka Harcerskiego w Kokotku. To dzięki jego zasługom Baza Obozowa w
Kokotku rozwijała się, stając się ważnym miejscem dla harcerzy. Druh Paweł był
również wychowawcą i przyjacielem dla wielu pokoleń harcerzy i instruktorów,
a także tworzył, budował i kształtował harcerstwo w Bytomiu a przede
wszystkim w Łagiewnikach;

dr Hanna Firganek – radna Rady Miejskiej dwóch kadencji w latach 1990 – 1994
oraz 1994 – 1998, a także wiceprezes Towarzystwa Miłośników Bytomia. W
naszym mieście Hanna Firganek była znana jako społecznik, działała m.in. w
Radzie Programowej Uniwersytetu Trzeciego Wieku, jak również
współpracowała jako wolontariusz w Środowiskowej Świetlicy
Socjoterapeutycznej „Arka Noego” przy Zgromadzeniu Służebnic Najświętszego
Serca Jezusa w Bytomiu przy ul. Piekarskiej;

Grażyna Wojciechowska – trener MLKS Czarnej Strzały Bytom od 2004 roku,
była reprezentantką na XIV Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Londynie,
członkiem Zarządu Polskiego Związku Łuczniczego w latach 2009-2012,
wieloletnim trenerem kadry wojewódzkiej. Grażyna Wojciechowska wychowała
wielu zawodników, którzy zdobywali medale Mistrzostw Polski, reprezentantów
Polski na zawody mistrzowskie. Swoją wytrwałością i determinacją zarażała
zawodników, których traktowała jak własne dzieci

Jerzy Stuhr – założyciel Wydziału Teatru Tańca w Bytomiu. Wybitny aktor,
reżyser, rektor PWST w latach 1990-1996 i 2002-2008. To m.in. dzięki jego
staraniom w 2008 roku w Bytomiu powstał Wydział Teatru Tańca kształcący
aktorów teatru tańca. Jerzy Stuhr urodził się 18 kwietnia 1947 roku w Krakowie,
a w 1970 roku ukończył filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz
Wydział Aktorski w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. Ludwika
Solskiego w Krakowie w 1972 roku. Od 1972 roku związany ze Starym Teatrem.
W latach 90-tych związany z Teatrem Ludowym w Nowej Hucie. Od ukończenia
studiów był pedagogiem krakowskiej PWST im. L. Solskiego, a w latach
1990-1996 oraz 2002-2008 jej rektorem. W 1994 roku uzyskał tytuł profesora w
dziedzinie sztuk teatralnych. W 1972 roku Jerzy Stuhr zadebiutował na dużym



ekranie w filmie „Na wylot”. Stworzył wybitne kreacje jako tytułowy „Wodzirej”
oraz „Amator”. Grał m.in. u Andrzeja Wajdy, Agnieszki Holland, Krzysztofa
Kieślowskiego czy Juliusza Machulskiego. Jerzy Stuhr był także scenarzystą i
reżyserem filmowym, m.in. „Spis Cudzołożnic”, „Historie miłosne” czy „Duże
zwierzę”;

Andrzej „Qńa” Grzela – bytomianin, lekarz, założyciel i wokalista zespołu
„Ryczące Dwudziestki”, jednego z najstarszych działających na Śląsku
zespołów wykonujących muzykę folk i szanty. Miał 59 lat. Najpierw była miłość
do żeglowania i szanty śpiewane wraz z druhami – muzykami z 1 Drużyny
Wodnej bytomskiego hufca ZHP, a potem decyzja, by grać pod wspólnym
szyldem. W 1983 roku Andrzej Grzela założył Ryczące Dwudziestki. Z czasem
formacja zaczęła nagrywać płyty, koncertować, odnosić sukcesy na festiwalach.
Pierwszy krążek „Hiszpańskie dziewczyny” sprzedał się w nakładzie ponad 100
tys. egzemplarzy, a piosenka tytułowa stała się wielkim przebojem. Zespół
wypracował nowy styl śpiewania szant, preferując głównie wykonania czysto
wokalne z tradycyjnym dla szant rozdziałem partii wokalnych na poszczególne
barwy głosu. Ryczące Dwudziestki koncertowały na wszystkich ważniejszych
imprezach szantowych w kraju, a także w Norwegii, Szwecji, Jugosławii,
Niemczech, Danii, na Węgrzech i w USA;

Józef Szmidt – dwukrotny mistrz olimpijski i były rekordzista świata w trójskoku
Józef Szmidt. Urodził się 28 marca 1935 roku w Miechowitz /Miechowicach/,
które były wówczas samodzielną gminą i leżały w niemieckiej części Górnego
Śląska. Za namową brata rozpoczął karierę sportową, która przyniosła mu
spektakularne sukcesy. Zdobył dwukrotnie tytuł mistrza olimpijskiego w
trójskoku w 1960 roku w Rzymie i w 1964 roku w Tokio. Na swoim koncie Józef
Szmidt miał również tytuły mistrza Europy. Najpierw w 1958 roku w
Sztokholmie, następnie zaś w 1962 w Belgradzie. Był także pierwszym
człowiekiem, któremu udało się przeskoczyć siedemnaście metrów. Stało się to
5 sierpnia 1960 roku w Olsztynie (17,03 m), poprawiając tym samym o 33
centymetry dotychczasowy rekord świata należący do zawodnika ZSRR
Fiedosiejewa;

Zdzisław Marchwiński, pełniący od 1998 roku do 2006 roku funkcję zastępcy
prezydenta Bytomia. W 1998 roku Zdzisław Marchwiński został również
wybrany jako radny do Rady Miejskiej w Bytomiu.



Podobne wiadomości:

Mieszkańcy Bytomia spotkali się, aby wspólnie świętować 106. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. 2024-11-11

Uwaga kierowcy! Zmiana organizacji ruchu w związku z obchodami 11
listopada w Bytomiu 2024-11-08

Uczniowie pobiegli z okazji Narodowego Święta Niepodległości 2024-11-08

Świętujmy razem 11 listopada 2024-11-03

Pamięci tych, którzy odeszli 2024-10-31

Zmiany w organizacji ruchu i komunikacji pasażerskiej w okresie Wszystkich
Świętych 2024-10-29

Wywieś flagę z okazji ważnej rocznicy historycznej 2023-11-10

Uwaga kierowcy! Zmiana organizacji ruchu w związku ze Świętem
Niepodległości 11 listopada 2023-11-08

Bytomianie będą świętować odzyskanie niepodległości 2023-11-05

Na bytomskich cmentarzach trwają kwesty 2023-11-01
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